
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 158      del   15.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Prelevamento dal Fondo di Riserva di € 1.359,09 per impinguamento capitoli 
assicurazioni. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Carmela  – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

-  con deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 9/06/2006, esecutiva 

ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2006; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 86 del 27/06/2006 è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 421 del 03/11/2004 sono stati 

approvati i capitolati speciali per l’appalto del servizio di copertura assicurativa per la 

durata di tre anni suddiviso in tre lotti: “RCT-O”, “infortuni cumulativa” e “RC auto 

Libro Matricola“; 

- con Dirigenziale n. 39 del 24/03/2005 della U.O. Appalti e Contratti si provvedeva 

all’aggiudicazione definitiva dei servizi assicurativi “infortuni cumulativa” e “RC auto 

Libro Matricola”  per la durata di anni tre in favore della UNIPOL ASSICURAZIONI SpA; 

- che, relativamente alla assicurazione “infortuni cumulativa”, sono state 

sottoscritte,  per l’anno 2005, le seguenti polizze assicurative:  

  n° 34686550 - periodo 31/12/2004 - 31/03/2005; 

  n° 42095800 - periodo 31/03/2005 - 31/12/2005;  

- che tali polizze prevedono la corresponsione di un premio anticipato e di un 

eventuale conguaglio calcolato a consuntivo; 

- che sono pervenuti con Avviso n. 023009996 del 29/05/2006 tramite la GPA 

Antares srl, broker assicurativo del Comune di Molfetta, n° 2 atti di regolazione premio, 

relativi alle polizze di cui sopra, che determinano gli importi da versare quali differenze fra 

premio anticipato e premio calcolato a consuntivo in complessivi € 1.678,85; 

Considerato che al pagamento di parte di tale somma si può provvedere mediante 

utilizzo dei residui dell’esercizio 2005 esistenti sui capitoli 11162 “ASSICURAZIONI 

AUTOMEZZI E MOTOMEZZI” per €151,27 e 13640 “ASSICURAZIONI” per € 168,49 

per un importo complessivo, quindi, di € 319,76; 

Considerato che gli altri capitoli relativi alle assicurazioni non presentano 

disponibilità; 

Constatato, altresì, che non è possibile reperire disponibilità finanziare attraverso 

storno tra i capitoli del medesimo P.E.G.; 



Considerata l’urgenza di provvedere al pagamento delle somme restanti pari ad € 

1.359,09 (1.678,85 - 319,76); 

Visto l’art. 166 del D.L.vo 267/2000, il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo 

di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 

dicembre di ciascun anno; 

Ritenuto opportuno dover procedere ad un ulteriore prelevamento di € 1.359,09 dal 

Fondo di Riserva Ordinario, Capitolo P.E.G. 15214 da utilizzare per gli impinguamenti 

seguenti: 

21220 “ASSICURAZIONI SERVIZIO TRASPORTI” .............................................€ 400,07 

31352 “ASSICURAZIONI MINORI IN AFFIDO” (di nuova istituzione)...............€ 358,27 

31351 “ASSICURAZIONI SERVIZIO CIVICO” (di nuova istituzione)..................€ 600,75

 € 1.359,09 

Visti gli stanziamenti degli interventi del Bilancio annuale che vengono integrati 

con il prelevamento dal fondo di riserva e verificato che essi corrispondono ad esigenze 

connesse con la realizzazione dei programmi dell’Ente; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in 

merito alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 

del T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Di disporre il prelevamento di € 1.359,09 dal Fondo di Riserva Ordinario del Bilancio 

2006 che dopo il prelievo presenta la seguente situazione: 

 

Stanziamento iniziale  120.000,00 

Impinguamenti 0,00 

Prelevamenti precedenti 116.367,60 



Disponibilità attuale  3.632,40 

Importo del presente prelevamento  1.359,09 

Disponibilità residua  2.273,31 

 

2) Di destinare l’importo prelevato dal Fondo di Riserva di € 1.359,09 ad impinguamento 

dei seguenti capitoli: 

21220 “ASSICURAZIONI SERVIZIO TRASPORTI” .............................................€ 400,07 

31352 “ASSICURAZIONI MINORI IN AFFIDO” (di nuova istituzione)...............€ 358,27 

31351 “ASSICURAZIONI SERVIZIO CIVICO” (di nuova istituzione)..................€ 600,75 

3) Di approvare la variazione al piano esecutivo di gestione dei centri di responsabilità 

affidati ai relativi Capo Settore per i loro interventi. 

4) Trasmettere il presente atto ad intervenuta esecutività al Presidente del Consiglio 

Comunale, all’Assessore alle Finanze, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Responsabile 

del Settore Socialità, all’Ufficio di Ragioneria ed al Tesoriere Comunale. 

5) Nominare responsabile del procedimento il dott. Luigi Panunzio, ai sensi dell’art. 7 

della legge 11.2.2004 n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni. 

6) Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto di immediata eseguibilità 

ai sensi dell’art.134,comma4°,delT.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000- 

 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



